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E1 Steuern und ähnliche Abgaben 408.756,39 431.400,00 386.500,00 393.900,00 405.000,00 415.100,00
 

401100 | Grundsteuer A 374,13 400,00 700,00 700,00 700,00 700,00

401200 | Grundsteuer B 59.629,61 62.000,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00

401310 | Gewerbesteuer - Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 106.636,46 109.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00

402100 | Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 213.473,94 229.500,00 218.000,00 225.100,00 235.300,00 244.600,00

402200 | Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 3.080,24 3.300,00 3.900,00 4.000,00 4.100,00 4.300,00

403300 | Hundesteuer 1.947,00 3.000,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

405210 | vom Land - Familienleistungsausgleich 23.615,01 24.200,00 23.000,00 23.200,00 24.000,00 24.600,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 12.332,00 5.600,00 42.500,00 42.500,00 42.500,00 42.500,00
 

411110 | vom Land - Schlüsselzuweisung A 12.332,00 36.600,00 36.600,00 36.600,00 36.600,00

411120 | vom Land - Schlüsselzuweisung 5.600,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.399,50 3.000,00 2.725,00 2.725,00 2.725,00 2.725,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

1.274,50 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

432240 | Entgelte - für das Bestattungswesen 900,00 800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

432600 | Zahlungen des Dualen Systems Deutschland für kommunale Leistungen 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00

439001 | Erträge aus der Auflösung von Grabnutzungsentgelten 475,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.226,99 2.360,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
 

441200 | Mieten und Pachten 2.226,99 2.360,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 150,00 1.350,00 550,00 150,00 150,00
 

442410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 400,00

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 400,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden

442440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 800,00

442510 | vom privaten Bereich - von privaten Unternehmen 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 12.504,40 40.345,00 39.310,00 31.395,00 31.395,00 30.945,00
 

462200 | Säumniszuschläge, Mahngebühren u.a. 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

462500 | Konzessionsabgaben 11.051,91 11.900,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

462800 | Jagdpachterträge, Pferchgelder, Weidegelder, Fischereipacht, soweit nicht
zweckgebunden

- 41,66
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462900 | Sonstige 1.040,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

466140 | Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen -
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen

2.500,00

466190 | Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen -
Sonstige

379,15 27.545,00 26.910,00 21.495,00 21.495,00 21.045,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 438.219,28 482.855,00 475.185,00 473.870,00 484.570,00 494.220,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 27.326,34 27.980,00 28.350,00 28.945,00 29.315,00 11.180,00
 

501100 | Aufwandsentschädigungen 7.668,00 8.200,00 8.050,00 8.050,00 7.800,00 7.800,00

501200 | Beigeordnete 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00

501400 | Rats- und Ausschussmitglieder 337,50 500,00 400,00 400,00 400,00 400,00

501900 | Sonstige (u.a. ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr) 300,00 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

502210 | Arbeitnehmer - Vergütungen 10.647,90 11.450,00 11.850,00 12.265,00 12.695,00

502220 | Arbeitnehmer - Leistungszulagen 192,17 300,00 310,00 320,00 335,00

503200 | Arbeitnehmer- Beiträge zur Versorgungskasse (ZVK) 718,63 950,00 985,00 1.020,00 1.055,00

504200 | Arbeitnehmer- Beiträge zur gesetzl. Sozialvers. 2.853,64 3.350,00 3.465,00 3.590,00 3.715,00

504900 | Sonstige 1.318,20 1.200,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige 99,99

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 299,31 380,00 390,00 400,00 415,00 80,00

517002 | Aufstockung Rückstellungen Ehrensold - nicht zahlungswirksam 2.891,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 40.515,06 44.300,00 51.210,00 41.670,00 41.530,00 41.540,00
 

522001 | Stromkosten 9.263,73 6.180,00 6.220,00 6.220,00 6.220,00 6.220,00

522002 | Wasser, Abwasser,Oberfläche 1.599,41 1.470,00 1.730,00 1.730,00 1.730,00 1.730,00

522003 | Grundbesitzabgaben; Abfallbeseitigung ( Müll ) 817,58 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

522004 | Heizung 6.885,47 5.450,00 4.650,00 4.650,00 4.650,00 4.650,00

522005 | Abrechnung Energieaufwand (Wasser/Strom/Heizung/etc.) aus Vorjahr - 111,04

523110 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

1.600,00

523120 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Außenanlagen

1.398,30 1.400,00 6.310,00 1.420,00 1.430,00 1.440,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude und Gebäudeeinrichtungen - Gebäude einschließlich der
Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

610,97 650,00 3.500,00 450,00 450,00 450,00

523310 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische
Anlagen

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
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523380 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

1.797,85 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige - 613,76 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 186,44 550,00 400,00 400,00 400,00 400,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 834,50 650,00 850,00 850,00 700,00 700,00

525310 | an Sondervermögen - an Eigenbetriebe 4.926,32 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 3.200,00

525431 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände Abrechnungen
Vorjahr

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

525490 | an den öffentlichen Bereich - an den sonstigen öffentlichen Bereich 12.919,29 16.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00
 

E11 Abschreibungen 49.700,00 50.125,00 43.810,00 43.800,00 41.425,00
 

532200 | immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen 690,00 690,00 690,00 690,00 690,00

532300 | gezahlte Investitionszuschüsse als Nutzungsberechtigter 1.395,00 1.390,00 1.330,00 1.330,00 1.330,00

534400 | mit Kulturanlagen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

534900 | mit sonstigen Gebäuden 6.120,00 6.120,00 6.120,00 6.120,00 6.120,00

535100 | Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen 11.140,00 11.140,00 11.140,00 11.140,00 10.945,00

535800 | Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 29.580,00 29.505,00 23.280,00 23.275,00 21.095,00

538100 | Fahrzeuge 595,00 595,00 595,00 595,00

538320 | Betriebs- und Geschäftsausstattung - Betriebsausstattung 420,00 330,00 300,00 295,00 295,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 255,00 255,00 255,00 255,00 255,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 304.421,31 318.000,00 315.500,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00
 

541900 | an Sonstige 274,60 500,00

543100 | Gewerbesteuerumlage 8.957,71 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

544210 | Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Landkreise 167.088,00 180.200,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00

544230 | Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Verbandsgemeinden 128.101,00 131.800,00 134.000,00 134.000,00 134.000,00 134.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.561,63 3.968,00 6.717,00 3.867,00 3.867,00 3.867,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 53,69 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 1.111,54 1.120,00 1.145,00 1.145,00 1.145,00 1.145,00

563100 | Büromaterial 50,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten- Fernmeldegebühren 52,36

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 748,09 755,00 910,00 910,00 910,00 910,00
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564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 255,26 150,00 10,00 10,00 10,00 10,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 393,19 370,00 380,00 380,00 380,00 380,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 271,86 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 1,44 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 378,35 387,00 385,00 385,00 385,00 385,00

569200 | Verfügungsmittel 10,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

569300 | Repräsentationen 137,80 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

569900 | Sonstige 1.148,05 350,00 3.100,00 250,00 250,00 250,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 376.824,34 443.948,00 451.902,00 433.292,00 433.512,00 413.012,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 61.394,94 38.907,00 23.283,00 40.578,00 51.058,00 81.208,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 133,35 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

479200 | Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

479900 | Sonstige 133,35
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 21.208,63 19.815,00 19.235,00 18.285,00 17.305,00 16.270,00
 

574300 | an Gemeinden und Gemeindeverbände 879,25 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

575110 | an inländische Kreditinstitute - an Banken 17.986,69 17.375,00 16.525,00 15.685,00 14.820,00 13.905,00

575190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische Kreditinstitute 380,00 380,00 380,00 380,00

577110 | an inländische Kreditinstitute - an Banken 2.342,69 2.240,00 2.130,00 2.020,00 1.905,00 1.785,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 21.075,28 - 19.665,00 - 19.085,00 - 18.135,00 - 17.155,00 - 16.120,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis 40.319,66 19.242,00 4.198,00 22.443,00 33.903,00 65.088,00
 

E21a Außerordentliche Erträge
 

E21b Außerordentliche Aufwendungen
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22a Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
 

481001 | Erträge aus internerer Leistungsverrechnung 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
 

E22b Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
 

581001 | Interne Leistungsverrechnung Aufwand 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
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E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 40.319,66 19.242,00 4.198,00 22.443,00 33.903,00 65.088,00
 

F1 Steuern und ähnliche Abgaben 412.610,87 431.400,00 386.500,00 393.900,00 405.000,00 415.100,00
 

601100 | Grundsteuer A 380,40 400,00 700,00 700,00 700,00 700,00

601200 | Grundsteuer B 59.732,88 62.000,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00

601310 | Gewerbesteuer - Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 107.492,43 109.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00

602100 | Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 218.205,60 229.500,00 218.000,00 225.100,00 235.300,00 244.600,00

602200 | Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 3.171,44 3.300,00 3.900,00 4.000,00 4.100,00 4.300,00

603300 | Hundesteuer 1.879,75 3.000,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

605210 | vom Land - Familienleistungsausgleich 21.748,37 24.200,00 23.000,00 23.200,00 24.000,00 24.600,00
 

F2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 12.332,00 5.600,00 42.500,00 42.500,00 42.500,00 42.500,00
 

611110 | vom Land - Schlüsselzuweisung A 12.332,00 36.600,00 36.600,00 36.600,00 36.600,00

611120 | vom Land - Schlüsselzuweisung 5.600,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00
 

F3 Einzahlungen der sozialen Sicherung
 

F4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.771,50 2.525,00 2.725,00 2.725,00 2.725,00 2.725,00
 

631200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

632100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

2.246,50 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

632240 | Entgelte - für das Bestattungswesen 1.300,00 800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

632600 | Zahlungen des Dualen Systems Deutschland für kommunale Leistungen 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00
 

F5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.211,65 2.360,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
 

641200 | Mieten und Pachten 2.211,65 2.360,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
 

F6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.228,00 150,00 1.350,00 550,00 150,00 150,00
 

642410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 400,00

642420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 400,00

642430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden

642440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 1.228,00 800,00

642510 | vom privaten Bereich - von privaten Unternehmen 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
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F7 Sonstige laufende Einzahlungen 11.523,46 12.800,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00
 

662200 | Säumniszuschläge, Mahngebühren, Zustellungsgebühren u.a. 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

662500 | Konzessionsabgaben 10.905,12 11.900,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

662800 | Jagdpachterträge, Pferchgelder, Weidegelder, Fischereipacht, soweit nicht
zweckgebunden

- 41,66

662900 | Sonstige 585,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

F8 Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit 443.677,48 454.835,00 445.775,00 452.375,00 463.075,00 473.175,00
 

F9 Personal- und Versorgungsauszahlungen 24.321,85 26.880,00 27.250,00 27.845,00 28.215,00 10.080,00
 

701100 | Aufwandsentschädigungen und Sitzungsgelder (Gremien) 7.668,00 8.200,00 8.050,00 8.050,00 7.800,00 7.800,00

701200 | Beigeordnete 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00

701400 | Rats- und Ausschussmitglieder 390,00 500,00 400,00 400,00 400,00 400,00

701900 | Sonstige (u.a. ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr) 300,00 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

702210 | Arbeitnehmer - Vergütungen 10.585,34 11.450,00 11.850,00 12.265,00 12.695,00

702220 | Arbeitnehmer - Leistungszulagen 192,88 300,00 310,00 320,00 335,00

703200 | Arbeitnehmer 681,76 950,00 985,00 1.020,00 1.055,00

704200 | Arbeitnehmer 2.786,53 3.350,00 3.465,00 3.590,00 3.715,00

704900 | Sonstige 1.318,20 1.200,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

706290 | Arbeitnehmer - Sonstige 99,99

709000 | Pauschalierte Lohnsteuer 299,15 380,00 390,00 400,00 415,00 80,00
 

F10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 51.732,29 44.300,00 51.210,00 41.670,00 41.530,00 41.540,00
 

722001 | Stromkosten 6.736,43 6.180,00 6.220,00 6.220,00 6.220,00 6.220,00

722002 | Wasser,Abwasser, Oberfläche 1.542,04 1.470,00 1.730,00 1.730,00 1.730,00 1.730,00

722003 | Grundbesitzabgaben; Abfallbeseitigung ( Müll ) 817,58 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

722004 | Heizung 9.195,64 5.450,00 4.650,00 4.650,00 4.650,00 4.650,00

722005 | Abrechnung Energieaufwand (Wasser/Strom/Heizung/etc.) aus Vorjahr - 881,42

723110 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

1.600,00

723120 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Außenanlagen

1.891,40 1.400,00 6.310,00 1.420,00 1.430,00 1.440,00

723130 | Unterhaltung der Gebäude und Gebäudeeinrichtungen - Gebäude einschließlich der
Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

610,97 650,00 3.500,00 450,00 450,00 450,00

723210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

4.926,32 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00
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723310 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische
Anlagen

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

723380 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

799,25 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

723590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige - 613,76 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

723600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

723800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 186,44 550,00 400,00 400,00 400,00 400,00

724700 | Sonstige Verbrauchsmittel

724900 | sonstige Auszahlungen für Sachleistungen 834,50 650,00 850,00 850,00 700,00 700,00

725430 | an den öffentlichen Bereich - an die Gemeinden und Gemeindeverbände 3.200,00

725431 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände Abrechnungen
Vorjahr

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

725490 | an den öffentlichen Bereich - an den sonstigen öffentlichen Bereich 25.686,90 16.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00
 

F11 nicht besetzt
 

F12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 306.223,67 318.000,00 315.500,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00
 

741900 | Sonstige 253,20 500,00

743100 | Gewerbesteuerumlage 10.781,47 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

744210 | an Gemeinden und Gemeindeverbände - Landkreise 167.088,00 180.200,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00

744230 | an Gemeinden und Gemeindeverbände - Verbandsgemeinden 128.101,00 131.800,00 134.000,00 134.000,00 134.000,00 134.000,00
 

F13 Auszahlungen der sozialen Sicherung
 

F14 Sonstige laufende Auszahlungen 4.476,59 3.968,00 6.717,00 3.867,00 3.867,00 3.867,00
 

762100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 43,46 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00

762900 | Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 1.111,54 1.120,00 1.145,00 1.145,00 1.145,00 1.145,00

763100 | Büromaterial 50,00

763410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren

763900 | Sonstige

764110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 748,09 755,00 910,00 910,00 910,00 910,00

764120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 255,26 150,00 10,00 10,00 10,00 10,00

764130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 369,51 370,00 380,00 380,00 380,00 380,00

764140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 273,81 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

764190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 0,72 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00

764200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 378,35 387,00 385,00 385,00 385,00 385,00
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769200 | Verfügungsmittel 10,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

769300 | Repräsentationen 137,80 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

769900 | Sonstige 1.148,05 350,00 3.100,00 250,00 250,00 250,00
 

F15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 386.754,40 393.148,00 400.677,00 388.382,00 388.612,00 370.487,00
 

F16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 56.923,08 61.687,00 45.098,00 63.993,00 74.463,00 102.688,00
 

F17 Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 133,35 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

679200 | Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

679900 | Sonstige 133,35
 

F18 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 20.814,01 19.815,00 19.235,00 18.285,00 17.305,00 16.270,00
 

774300 | an Gemeinden und Gemeindeverbände 441,43 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

775110 | an inländische Kreditinstitute - an Banken 18.029,89 17.375,00 16.525,00 15.685,00 14.820,00 13.905,00

775190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische Kreditinstitute 380,00 380,00 380,00 380,00

777110 | an inländische Kreditinstitute - an Banken 2.342,69 2.240,00 2.130,00 2.020,00 1.905,00 1.785,00

779100 | aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)
 

F19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen - 20.680,66 - 19.665,00 - 19.085,00 - 18.135,00 - 17.155,00 - 16.120,00
 

F20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 36.242,42 42.022,00 26.013,00 45.858,00 57.308,00 86.568,00
 

F21a Außerordentliche Einzahlungen
 

F21b Außerordentliche Auszahlungen
 

F21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F22a Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
 

698001 | Einzahlung aus interner Leistungsverrechnung 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
 

F22b Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
 

798001 | Auszahlung aus interner Leistungsverrechnung 19.080,00 19.825,00 20.420,00 21.040,00 2.905,00
 

F22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 36.242,42 42.022,00 26.013,00 45.858,00 57.308,00 86.568,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 29.000,00 22.000,00
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681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 29.000,00 22.000,00
 

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 828,58 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

682700 | Grabnutzungsentgelte 828,58 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 29.828,58 600,00 22.600,00 600,00 600,00 600,00
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 25.000,00
 

781310 | an Sondervermögen - an Eigenbetriebe 25.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 115.320,29 160.000,00 35.000,00
 

785900 | Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete Anzahlungen 5.950,00

785910 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 30.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 109.370,29 160.000,00 5.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 115.320,29 185.000,00 35.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 85.491,71 - 184.400,00 - 12.400,00 600,00 600,00 600,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 49.249,29 - 142.378,00 13.613,00 46.458,00 57.908,00 87.168,00
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 355.055,24 184.400,00 12.400,00
 

692511 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit bis einschließlich 1
Jahr

184.400,00 12.400,00

692531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

355.055,24

 

F36 Tilgung von Investitionskrediten 39.506,27 39.745,00 41.085,00 42.030,00 43.005,00 40.930,00
 

792511 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit bis einschließlich 1
Jahr

380,00 380,00 380,00 380,00

792531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

32.362,83 32.470,00 33.305,00 34.130,00 34.980,00 35.890,00

792532 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (variabler Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

2.689,25 2.765,00 2.845,00 2.925,00 3.005,00 3.090,00

792534 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Fremdwährung (variabler Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

4.454,19 4.510,00 4.555,00 4.595,00 4.640,00 1.570,00

 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 315.548,97 144.655,00 - 28.685,00 - 42.030,00 - 43.005,00 - 40.930,00
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F38a + Einzahlungen Forderungen Einheitskasse
 

F38b - Auszahlungen Forderungen Einheitskasse 271.226,01
 

795291 | Auszahlungen zur Bildung von Liquiditätsreserven - an die Verbandsgemeinde (Zunahme
von Forderungen)

271.226,01

 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 131.581,79
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 126.655,46
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse

- 266.299,68

 

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse 15.072,00
 

694440 | Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der Verbandgsgemeinde (Aufnahme
Verbindlichkeiten)

15.072,00

 

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse 2.277,00 4.428,00 14.903,00 46.238,00
 

794430 | Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der Verbandsgemeinde (Tilgung von
Verbindlichkeiten)

2.277,00 4.428,00 14.903,00 46.238,00

 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

- 2.277,00 15.072,00 - 4.428,00 - 14.903,00 - 46.238,00

 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 49.249,29 142.378,00 - 13.613,00 - 46.458,00 - 57.908,00 - 87.168,00
 

F41a Einzahlungen durchlaufende Gelder 131.581,79
 

699101 | Rücklage Jagdgenossenschaften 9.852,66

699300 | Ungeklärte Zahlungseingänge 121.729,13
 

F41b Auszahlungen durchlaufende Gelder 126.655,46
 

799101 | Rücklage Jagdgenossenschaften 4.926,33

799300 | Ungeklärte Zahlungseingänge 121.729,13
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 4.926,33
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 54.175,62 142.378,00 - 13.613,00 - 46.458,00 - 57.908,00 - 87.168,00
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) 271.226,01
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F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.263,85 2.277,00 - 15.072,00 3.828,00 14.303,00 45.638,00
 

F45 nachrichtlich: Mindest-Rückführungsbetrag gemäß Tilgungsplan 2.243,13 2.243,13 2.243,13 2.243,13 2.243,13
 

800000 | Entschuldung nach PEK-RP 2.243,13 2.243,13 2.243,13 2.243,13 2.243,13
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

